
Zájemcům o činnost terénních HR služeb, ale i novým
pracovníkům tato práce poskytuje shrnutí zkušeností z praxe a nabízí
srovnání jejich přístupu a východisek s jedním z nejstarších
programů v HR službách.
Práce se dá využít jako podklad při přípravě školících
materiálů, nebo koncepce nízkoprahových terénních služeb pro
intravenózní uživatele drog ve větších městech s otevřenou drogovou
scénou. Jako koncepce je aplikovatelná i v menších sídelních
lokalitách specifických uzavřenou scénou.
Jako důležitý se jeví fakt, že v rámci zkvalitňování sociálních
služeb probíhá certifikace kvality protidrogových programů a oba
terénní programy Drop in jsou úspěšně certifikovanou službou, která
může poskytnout příklad dobré praxe při zachování specifického
přístupu společnosti Drop in.
Cílem práce je podat ucelené a prakticky orientované informace
pro nově vznikající programy a zároveň sloužit jako podpůrný
informační materiál pro pracovníky v terénních protidrogových
službách. Těžištěm práce je příklad dobré praxe, její konkrétní
využitelnost pro stávající i nově vzniklá zařízení. a reflexe deseti let
osobních zkušeností (1997-2007) s fungováním a prací v terénních
programech Drop in, o.p.s. v pozici „streetworkera“ a vedoucího
těchto programů.


